Autoria:

ALOÍSIO VAREJÃO

Ementa:

Para que o Poder Executivo Municipal de Vitória Faça um estudo de viabilidade financeira
contemplando: - RECOMPOSIÇÃO SALARIAL AOS SERVIDORES - COMPENSAÇÃO
SALARIAL AOS APOSENTADOS E PENSIONISTAS - ATUALIZAÇÃO DO VALOR DO
TICKET

N.° do Processo Nº do Protocolo Data do Protocolo Data de Elaboração

4481/2022 4529/2022 06/04/2022 15:25:44 06/04/2022 14:45:18

Tipo Número

P. DE INDICAÇÃO 2988/2022

Principal/Acessório

Principal

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200300038003600350032003A004300, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

fls. 1

Aloísio Varejão
(Vereador)

Douta Presidência da Câmara Municipal de Vitória/ES.

O Vereador signatário, no uso de suas atribuições regimentais, requer a Vossa Excelência, com
fundamento no art. 188 c/c 238 do Regimento Interno, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito, Lorenzo Pazolini, a seguinte

INDICAÇÃO

       Para que o Poder Executivo Municipal de Vitória Faça um estudo de viabilidade financeira
contemplando:

- RECOMPOSIÇÃO SALARIAL  AOS SERVIDORES
- COMPENSAÇÃO SALARIAL AOS APOSENTADOS E PENSIONISTAS
- ATUALIZAÇÃO DO VALOR DO TICKET

                                           JUSTIFICATIVA

Não temos dúvidas de que o Poder Executivo Municipal tem procurado realizar uma administração
comprometida em atender às demandas da população, garantindo a eles um pleno exercício da
democracia.

Neste contexto, solicito que através da secretaria competente seja realizado recomposição salarial aos
servidores, compensação salarial aos aposentados, pensionistas e atualização do valor do ticket
alimentação, pois os mesmos se encontra desfasados.

Palácio Atílio Vivácqua, 04 de abril de 2022.

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200340030003600380034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

fls. 2

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200340030003600380034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

fls. 3

VITÓRIA, 06 de abril de 2022.

De: DDI/Protocolo
Para: DEL - Departamento Legislativo

Referência:
Processo nº 4481/2022
Proposição: P. de Indicação n° 2988/2022

Autoria: Aloísio Varejão

Ementa: Para que o Poder Executivo Municipal de Vitória Faça um estudo de viabilidade
financeira contemplando: - RECOMPOSIÇÃO SALARIAL AOS SERVIDORES -
COMPENSAÇÃO SALARIAL AOS APOSENTADOS E PENSIONISTAS - ATUALIZAÇÃO
DO VALOR DO TICKET

DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Protocolar

Ação realizada: Seguir Normalmente

Próxima Fase: Cadastro e Despacho

VIVIANE MOREIRA GOMES
Assessor Técnico

Alexandre Laeber da Silva

Diretor Depto Documentação e Informação

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 31003500330032003100320038003A005400, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

fls. 4

VITÓRIA, 07 de abril de 2022.

De: DEL - Departamento Legislativo
Para: Plenário

Referência:
Processo nº 4481/2022
Proposição: P. de Indicação n° 2988/2022

Autoria: Aloísio Varejão

Ementa: Para que o Poder Executivo Municipal de Vitória Faça um estudo de viabilidade
financeira contemplando: - RECOMPOSIÇÃO SALARIAL AOS SERVIDORES -
COMPENSAÇÃO SALARIAL AOS APOSENTADOS E PENSIONISTAS - ATUALIZAÇÃO
DO VALOR DO TICKET

DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Cadastro e Despacho

Ação realizada: Seguir Normalmente

Descrição: Segue para Leitura de Expediente em Plenário.

Próxima Fase: Leitura do Expediente Indicação

Fabio Souza Modenesi

Julia Carellos Santos Scardua
Diretor Depto Legislativo

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 31003500330032003100320039003A005400, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

fls. 5